

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTRAS  
Į S A K Y M A S

**DĖL VALSTYBĖS SUTAUPYMŲ DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ VYKDYMO PER VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS CPO LT ELEKTRONINĮ KATALOGĄ APSKAIČIAVIMO METODIKOS PATVIRTINIMO**

2015 m. birželio 29 d. Nr. 4-418  
Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 15 punktu ir Viešosios įstaigos CPO LT įstatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. lapkričio 17 d. įsakymu Nr. 4-826 „Dėl Viešosios įstaigos CPO LT įstatų patvirtinimo“, 21.7 papunkčiu, tvirtinu Valstybės sutaupymų dėl viešųjų pirkimų vykdymo per viešosios įstaigos CPO LT elektroninį katalogą apskaičiavimo metodiką (pridedama).

ŪKIO MINISTRAS

EVALDAS GUSTAS

PATVIRTINTA  
Lietuvos Respublikos ūkio ministro  
2015m. 29 d. įsakymu Nr. 4-418

**VALSTYBĖS SUTAUPYMŲ DĖL VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ VYKDYMO PER VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS CPO LT ELEKTRONINĮ KATALOGĄ APSKAIČIAVIMO METODIKA**

**I SKYRIUS  
BENDROSIOS NUOSTATOS**

1. Valstybės sutaupymų dėl viešųjų pirkimų vykdymo per viešosios įstaigos CPO LT elektroninį katalogą apskaičiavimo metodika (toliau – Metodika) nustato valstybės sutaupymų dėl viešųjų pirkimų vykdymo per viešosios įstaigos CPO LT (toliau – CPO LT) elektroninį katalogą apskaičiavimo tvarką.

2. Metodika vadovaujasi CPO LT ir kitos perkančiosios organizacijos, apskaičiuodamos valstybės sutaupymus, kuriuos patiria valstybė dėl viešųjų pirkimų vykdymo per CPO LT elektroninį katalogą ir konkretų CPO LT elektroninio katalogo pirkimo modulį.

3. Metodikoje vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakyme „Dėl Viešosios įstaigos CPO LT 2015–2017 metų veiklos strategijos patvirtinimo“.

**II SKYRIUS  
VALSTYBĖS SUTAUPYMŲ APSKAIČIAVIMAS**

4. Valstybės sutaupymai dėl viešųjų pirkimų vykdymo per CPO LT elektroninį katalogą apskaičiuojami pagal formulę:

$$S_K = \sum S_M, \text{ kur:}$$

$S_K$  – valstybės sutaupymai dėl viešųjų pirkimų vykdymo per CPO LT elektroninį katalogą, eurai;

$\sum S_M$  – valstybės sutaupymų dėl viešųjų pirkimų vykdymo per konkrečius CPO LT elektroninio katalogo pirkimo modulius suma, eurai.

5. Valstybės sutaupymai dėl viešųjų pirkimų vykdymo per konkretų CPO LT elektroninio katalogo pirkimo modulį apskaičiuojami pagal formulę:

$$S_M = S_A + \sum S_V, \text{ kur:}$$

$S_M$  – Valstybės sutaupymai dėl viešųjų pirkimų vykdymo per konkretų CPO LT elektroninio katalogo modulį, eurai;

$S_A$  – administraciniai sutaupymai dėl viešųjų pirkimų vykdymo per konkretų CPO LT elektroninio katalogo pirkimo modulį, eurai;

$\sum S_V$  – užsakovų nurodytų užsakymų maksimalios vertės ir pagrindinių sutarčių, sudarytų konkrečiame CPO LT elektroninio katalogo pirkimo modulyje, verčių skirtumas, eurai.

6.  $\sum S_V$  apskaičiuojamas tik esant abiems šioms sąlygoms:

6.1. konkrečiame CPO LT elektroninio katalogo pirkimo modulyje sudaryta galimybė užsakovui nurodyti maksimalią užsakymo vertę;

6.2. užsakovas nurodo maksimalią užsakymo vertę.

7. Administraciniai sutaupymai dėl viešųjų pirkimų vykdymo per konkretų CPO LT elektroninio katalogo pirkimo modulį apskaičiuojami pagal formulę:

$$S_A = (K_{VP} \times N) - K_{CENTR}, \text{ kur:}$$

$S_A$  – administraciniai sutaupymai dėl viešųjų pirkimų vykdymo per konkretų CPO LT elektroninio katalogo pirkimo modulį, eurai;

$K_{VP}$  – vidutiniai vieno viešojo pirkimo įvykdymo kaštai, eurai. Šie kaštai apskaičiuojami 2014 m. CPO LT įvykdytų viešųjų pirkimų, skirtų sudaryti preliminariąsias sutartis su tiekėjais, kaštus padalijus iš šių pirkimų skaičiaus. Kaštai perskaičiuojami, jeigu nuo kaštų paskutinio apskaičiavimo, pradedant skaičiuoti nuo 2014 m., Lietuvos statistikos departamento oficialiai skelbiamo vartotojų kainų pokyčio, apskaičiuoto pagal suderintą vartotojų kainų indeksą, suma yra didesnė kaip 5 procentai;

$N$  – konkrečiame CPO LT elektroninio katalogo pirkimo modulyje sudarytų pagrindinių sutarčių skaičius per laikotarpį;

$K_{CENTR}$  – CPO LT kaštai, susiję su konkrečios preliminariosios sutarties sudarymu, CPO LT elektroninio katalogo pirkimo modulio programavimu ir administravimu CPO LT elektriniame kataloge, eurai.

8. Apskaičiuojant konkretaus laikotarpio valstybės sutaupymus dėl viešųjų pirkimų vykdymo CPO LT elektroninio katalogo pirkimo modulyje,  $K_{CENTR}$  apskaičiuojami pagal kaštų dalį, tenkančią konkrečiam laikotarpiui.

---